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Aurinko

”Herra Jumala on aurinko ja kilpi,  
hän lahjoittaa meille armon ja kunnian.” (Ps. 84:12)

Luomiskertomuksessa Jumala kutsui valon esiin jo ensimmäi­
senä päivänä, mutta auringon hän loi vasta neljäntenä päivänä. 
Aurinko on osa Jumalan ihmeellistä luomistyötä – valtava ”reak­
tori”, joka mahdollistaa elämän maapallolla. Se antaa lämpöä ja 
valoa sekä rytmittää elämää jakamalla ajan päivään ja yöhön.

Koska Jumalaa ei kukaan ole nähnyt, hänestä puhutaan 
vertauskuvin. Yksi näistä on aurinko. Se kuvaa Jumalan kirk­
kautta ja pyhyyttä. Niin kuin aurinko lämmittää ja sulattaa jään, 
samoin Jumalan läsnäolo ja rakkaus vaikuttavat ihmisen sydä­
messä: kylmyys väistyy ja elämä alkaa virrata.

Tämä rakkaus kohdistuu jokaiseen ihmiseen ja koko luoma­
kuntaan – kuten aurinkokin paistaa kaikille.

Raamatussa kerrotaan myös ajasta, jolloin aurinko ja kuu him­
menevät eivätkä enää anna valoaan entiseen tapaan. Taivaassa ei 
kuitenkaan tarvita aurinkoa, sillä Ilmestyskirja sanoo: ”Jumalan 
kirkkaus valaisee sen, ja sen lamppuna on Karitsa.” (Ilm. 21:23)



4

Kuu

”Kun minä katselen taivasta, sinun kättesi työtä, kuuta ja 
tähtiä, jotka olet asettanut paikoilleen –mikä on ihminen!  

Kuitenkin sinä häntä muistat.” (Ps. 8:4–5)

Taivaanrannassa loistava täysikuu on vaikuttava näky. Kesäyössä 
se piirtää veden pintaan kuun sillan, talvella se valaisee hiljaisen 
hiihtoladun. Kuu tuo yöhön kauneutta ja rauhaa.

Mutta kuulla on paljon suurempikin merkitys. Ilman kuuta 
elämä maapallolla ei olisi samanlaista – sen vaikutus ulottuu 
luonnon rytmeihin ja jopa aikaan, jota mittaamme. On sanottu, 
että jos aurinko on kello, kuu on kalenteri: kuukausi kantaa 
nimessään kuun kiertoa.

Kuu on myös ainoa taivaankappale, jolla ihminen on käynyt. 
Silti se jää kaukaiseksi ja salaperäiseksi.

Kuu kertoo Luojan viisaudesta ja kaiken tarkoituksellisuu­
desta. Sillä ei ole omaa valoa, vaan se heijastaa auringon valoa.

Samalla tavalla ihminen on kutsuttu heijastamaan Jumalan 
rakkautta. Emme loista omaa kirkkauttamme, vaan saamme 
valon lahjaksi – ja välitämme sitä eteenpäin.
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Tähti

”Ja Herra vei hänet ulos ja sanoi: ’Katso taivaalle ja  
laske tähdet, jos kykenet ne laskemaan. Yhtä suuri on oleva  

sinun jälkeläistesi määrä.’” (1. Moos. 15:5)

Päivien hämärtyessä syksyä kohti taivaalle avautuu oma ihmeel­
linen todellisuutensa. Paljain silmin voi nähdä tuhansia tähtiä, 
kaukoputkella vielä paljon enemmän. Yhdessä ne muodostavat tun­
nistettavia kuvioita, jotka ovat kiehtoneet ihmisiä kautta aikojen.

Tähdillä on ollut suuri merkitys myös käytännön elämässä. 
Niiden avulla on suunnistettu merillä ja kuljettu oikeaan suun­
taan. Tähtitaivas on auttanut ihmistä ymmärtämään jotakin 
maailmankaikkeuden suuruudesta ja järjestyksestä.

Raamatussa tähdet ovat toivon ja Jumalan lupausten kuva. 
Abrahamia kehotettiin katsomaan taivaalle ja laskemaan tähdet  
– niin lukematon olisi hänen jälkeläistensä määrä. Lupaus kantoi 
yli inhimillisten rajojen.

Minulle tähdet puhuvat Jumalan suuruudesta ja hänen uskol­
lisuudestaan. Jaakobin kirjeessä Jumalaa kutsutaan ”valojen 
Isäksi”, kaiken hyvän antajaksi.

Tähtitaivaan äärellä ihminen saa olla pieni – mutta samalla 
äärettömän arvokas.
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Taivas

”Sillä niin korkealla kuin taivas kaartuu maan yllä,  
niin korkealla ovat minun tieni teidän teittenne yläpuolella ja 
minun ajatukseni teidän ajatustenne yläpuolella.” ( Jes. 55:9)

Taivas tarkoittaa avaruutta sellaisena kuin se näyttäytyy maan 
päältä – tilaa, jossa näemme auringon, kuun, tähdet, pilvet ja 
monet ilmakehän ilmiöt. Samalla taivas on uskonnollinen käsite: 
Jumalan asuinsija ja ihmisen lopullinen koti.

Taivasta tarkkailemalla voidaan havaita monenlaisia merkkejä, 
esimerkiksi säätilan muutoksia ja vuorokauden vaihtelua. Tai­
vaan merkit voivat herättää toivoa ja rohkaisua, mutta toisinaan 
myös pelkoa ja epävarmuutta.

Jumala on katseiltamme kätketty ja ymmärryksemme ulottu­
mattomissa. Hänen asuinsijakseen kuvataan taivasta – todelli­
suutta, joka on näkymätön, mutta silti tosi. Raamatun kuvauk­
sissa taivas on paikka, jossa ei ole pimeyttä eikä pahaa.

Taivaan todellisuus voi kuitenkin koskettaa ihmistä jo täällä 
maan päällä. Siitä voi saada välähdyksen esimerkiksi silloin, kun 
kohtaa ehdotonta rakkautta, armoa tai anteeksiantamusta.
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Pilvi

”Ymmärrätkö sinä, miten pilvet voivat leijua ilmassa,  
käsitätkö Kaikkitietävän ihmeet?” ( Job 37:16)

Pilvet ympäröivät meitä joka päivä – usein huomaamatta. Ne 
kertovat luonnon ihmeellisestä järjestyksestä ja Jumalan viisau­
desta.

Varusmiespalveluksessa opin tunnistamaan pilvityyppejä ja 
ymmärtämään ilmakehän ilmiöitä. Sen jälkeen taivasta on tullut 
katsottua uusin silmin. Se ei ole vain tyhjä avaruus, vaan jatku­
vasti muuttuva maisema, täynnä liikettä, värejä ja valoa.

Pilvet tuovat mukanaan elämän edellytyksiä: Ne kantavat 
sateen kuivaan maahan ja tarjoavat suojaa paahtavalta auringolta. 
Ne ovat osa huolenpitoa, jolla Jumala ylläpitää luomakuntaansa.

Raamatussa pilvi on myös merkki Jumalan läsnäolosta. Pilvi ei 
peitä Jumalaa pois, vaan muistuttaa hänen salatusta läheisyydes­
tään. Jumala on läsnä – ei täysin nähtävissä tai ymmärrettävissä, 
mutta todellinen ja vaikuttava.

Tämä kutsuu katsomaan ylöspäin – ja luottamaan siihen, että 
kaiken yllä on Jumalan hyvä käsi.





”Kevään vehreys, auringonlaskun värit järven pinnalla ja 
hohtava talvihanki pysäyttävät hengittämään syvään ja 
ihmettelemään luonnon kauneutta. Samalla tunnemme 
huolta luomakunnan tilasta ja katoavista lajeista. Luoma-
kunta on annettu meille iloksi ja rikkaudeksi, mutta myös 
varjeltavaksi.

Raamatussa luonto monine ilmiöineen on vahvasti 
läsnä. Tämä kirja haluaa kääntää katseen Luojan lahjoi-
hin ja auttaa kuulemaan Luojan puhetta luomakunnan 
kautta. Luomistyö jatkuu edelleen.

Luonto tarjoaa tämänkin ajan ihmiselle mahdollisuu-
den rauhoittua, hiljentyä ja voimaantua. Kannustan sinua, 
hyvä lukijani, pysähtymään ja avaamaan silmäsi Luojan 
lahjoille.”

Matti Salomäki 
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